[Cag-all-offices] The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961-Amendment regarding.

From: MANOJ KUMAR <saoaudit-r@cag.gov.in>

Fri, Sep 15, 2023 10:16 AM

1 attachment

Subject: [Cag-all-offices] The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961-Amendment

regarding.

To: CAG-ALL-OFFICES < CAG-ALL-OFFICES@lsmgr.nic.in>

Cc: Kumar Praveer <praveerkumar@caq.gov.in>, pdpersonal <pdpersonal@caq.gov.in>

भारत के नियंत्रक - महालेखापरीक्षक का कार्यालय, पॉकेट 9, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली -110 124

सँख्याः 176 -स्टाफ हकदारी (नियम्)/ए.आर/ 01-2022

दिनांकः- 14.09.2023

सेवा में.

- 1. भारतीय लेखा एवं लेखापरीक्षा विभाग के सभी कार्यालय।
- 2. महानिदेशक (पी. पी. जी. एव एस. एम. यू.)
- 3. प्रधाननिदेशक (कार्मिक)
- 4. निदेशक (कार्मिक)

यि:The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961-Amendment regarding.

महोदय/महोदया.

उपर्युक्त विषय पर कैबिनेट सचिवालय राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली के पत्र संख्या-1/21/10/2023-Cab दिनांक 31.08.2023 एव संलग्न अधिसूचना Doc. CD No......../2023 दिनाक 30.08.2023को इस ई-मेल के साथ संलग्न किया गया है ।

कृपया इस अधिसूचना को आवश्यक कार्रवाई हेतु इस ई-मेल के संलग्नक से डाउनलोड कर लें।

Mair 108/12 Agr. 14)

Letter No. 1/21/10/2023-Cab dated 31.08.2023 and its enclosure Notification Doc. CD No......./2023 dated 30.08.2023 is enclosed with this email for further necessary action.

It is requested to download the Notification attached with the E-mail for further necessary action.

संलग्नकः यथोपरि ।

भवदीय,

हस्ता/-

(मनोज कुमार)

वरि.प्रशासनिक अधिकारी/स्टाफ हक(नियम)





मंत्रिमण्डल सचिवालय राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली – 110004

ABINET SECRETARIAT

RASHTRAPATI BHAVAN, NEW DELHI - 110004

No. 1/21/10/2023-Cab.

Dated 31.08.2023

To

The Comptroller & Auditor General of India, 10, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002.

Subject:-

The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961 -

Amendment regarding.

Sir.

I am directed to enclose herewith a copy of the Notification dated the 30th August, 2023 by the President under clause (3) of Article 77 of the Constitution relating to Amendment Series No. 373 of the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961.

Encl: As above.

Yours faithfully,

many

(Manoj Kumar Bansal) Under Secretary Tele: 23019170

[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub - section (ii) dated the 31st August, 2023]

Doc. CD No. - /2023

CABINET SECRETARIAT NOTIFICATION

New Delhi, the 30th August, 2023

S. O.____(E). - In exercise of the powers conferred by clause (3) of article 77 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the Government of India (Allocation of Business) (Three Hundred and Seventy-third Amendment) Rules, 2023.
 - (2) They shall come into force at once.
- 2. In the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, in THE SECOND SCHEDULE, under the heading "MINISTRY OF CULTURE (SANSKRITI MANTRALAYA)", in entry 9, for the words 'Nehru Memorial Museum and Library', the following words shall be substituted, namely:-

"Prime Ministers Museum and Library".

Droupadi Murmu President [File No. 1/21/10/2023-Cab.]

> (Ashutosh Jindal) Additional Secretary

[भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) दिनांक 31 अगस्त, 2023 में प्रकाशनार्थ]

प्रलेख सीडी- /2023

wifeting by

मंत्रिमंडल सचिवालय अधिसूचना

considerate for

नई दिल्ली, दिनांक 30 अगस्त, 2023

का.आ. (अ).- राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 77 के खण्ड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 का और संशोधन करने के लिए, निम्नलिखित नियम बनाती हैं, अर्थात्:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम भारत सरकार (कार्य-आबंटन) (तीन सौ तिहत्तरवां संशोधन) नियम, 2023 है।
 - (2) ये तुरंत प्रवृत होंगे।
- 2. भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 में, द्वितीय अनुसूची में, "संस्कृति मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 9 में, 'नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय' शब्दों के स्थान पर, निम्नलिखित शब्द अंतःस्थापित किए जाएंगे, अर्थात्:-

"प्रधानमंत्री संग्रहालय एवं प्रत्तकालय"।

द्रौपदी मुर्मु राष्ट्रपति

[फाइल सं. 1/21/10/2023-मंत्रि.]

(आशुतोष जिंदल) अपर सचिव